16

Miklós Oláh to a friend  
Znojmo, 19 July 1529

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 13.

*Published:* IPOLYI 1875, 15.

*Oláh voices his concern that he has not heard anything about his friend for a while and urges him to write.*

Ad amicum.

Multis modis sum de te, amice carissime, anxius; iamdudum enim nihil certi de tuo statu audivi, et ob eam rem turbor maxime, nec cogitare possum, unde id contigerit, quod a tanto tempore nec ad me quemquam miseris, nec scripseris, fac ergo, si me amas, ut quam saepissime ad me scribas. Vale et me, ut soles, ama.

Ex Znoyma 19. Iulii 1529.

17

Zsigmond Szeremlényi to Miklós Oláh  
Vienna, 1 September 1529

*Manuscript used:* Vienna, HHStA, UA AA Fasc. 12. Konv. C fol. 2rv

*1. Szeremlényi met János Czeglédi in Vienna, whom he informed about the latest events. Their scout had gone to Pozsony and returned to say that the Turks are at Kömlőd, that is, six miles from Buda. 2. In the meantime, King John I had gone to Székesfehérvár, and the Turkish Emperor surrounded Buda, if he has not occupied it yet. He provides a status report about the siege of Esztergom. It is rumored that German soldiers have driven out the Hungarians from Bratislava.*

Praemissa servitorum meorum commendatione, Reverendissime Domine Honorandissime!<sup>1</sup>

[1.] Cum per reverendissimum dominum meum cancellarium regium huc Vienne missus fuisset, reperi officialem Dominationis Vestrae Reverendissimae dominum Ioannem Czegledinum<sup>2</sup> affinem meum et ne sine istis ad Dominationem Vestram Reverendissimam proficisceretur, volui de quibusdam novitatibus eandem certiore facere.

17 <sup>1</sup> For his letter see HEGEDŰS 1997, 131. | <sup>2</sup> János Czeglédi, Provisor of Oláh. He was Canon of the Cathedral Chapter of Győr between 1534–1541, and Canon of Veszprém from 1543, see KARÁCSONYI–KOLLÁNYI 1909, 275, 299, and BEDY 1938, 359–360.

Explorator noster sabbato proxime praeterito<sup>3</sup> rediit ad Posonium,<sup>4</sup> qui retulit caesarum Turcarum feria secunda ante Bartholomei<sup>5</sup> in possessionem Kunlewd<sup>6</sup> ab  
10 Buda sex milliaribus<sup>7</sup> reliquisse. Procursores autem Turci eodem die in suburbio civitatis Budensis affuerunt. Feria quinta aut sexta post Bartholomei<sup>8</sup> Ioannes Zapo-  
liensis<sup>9</sup> ingressus est Albam Regalem<sup>10</sup> et iisdem diebus caesar ipse undequaque circumdedit castrum et civitatem Budensem. Refertur, quod iam ceperit Budam.

[2.] Cum haec ita agerentur, Thomas Nadasdi ad explorandum pro se exiverat de  
15 castro utcumque ab Hungaris vel Turcis notus: insecuti sunt eum, ut vix castrum ingressus est. Sabbato tunc sequenti Turcae et Hungari fuerunt Strigonii,<sup>11</sup> qui statim castrum sagittare coeperunt: dummodo Strigoniensis<sup>12</sup> est in castro suo Dregel,<sup>13</sup> nulla spes nobis est, ut Budense castrum, Wyssegrad,<sup>14</sup> Strigonium non capiatur. Hodie Viennam ruit fama, quales laucigeni<sup>15</sup> Hungaros ex castro Posoniensi simul-  
20 cum Ioanne Zalay<sup>16</sup> expulissent, tamen ut hoc revera scribere possum, incertum adhuc habeo. Hodie civitas Viennensis fecit computum, quantum peditum et equitum haec potest: caesar Romanorum est in Italia, habet pacem perpetuam cum sancto pontifice, cum rege Francorum, cum rege Angliae, ne forte Deus ex eorum unione defensionis nostrae attendet, quod ut fiat, Deum deprecemur. Turca habet in exercitu  
25 suo III<sup>CM</sup><sup>17</sup> et in aqua I<sup>CM</sup> ingenia magna pro muro<sup>18</sup> VI<sup>C</sup><sup>19</sup> Hungari ab ipsis non impediuntur, ut eo magis ipsos ad se alliciat, sed videant ipsi in futurum, ut fertur Turca vult totam Austriam hac hieme suae ditioni dare. Maxima res est, quod huzarones tam a domino palatino, quam a domino cancellario ad Turcas eunt, illicque libentius esse voluit, quam nobiscum, cum nuper ex Buda Posonium veniremus, provisor  
30 domini mei Ioannes Redneky<sup>20</sup> cum quarta equitibus ad Ioannem ivit, alii itidem